48 Hour Film Project 権利放棄及び免責同意書

(キャスト・クルー 全員用)

1. 本合意が適正かつ価値ある対価に基づくものであり、その受領および妥当性をここに認めた上で、

私は、	(以下、	「チームリーダー	」と称する)に	より	(都市名)	における
48 Hour Film Project の一環として、		年	月	_日(ごろ)に		

作成される動画(以下「映画」と称する)に参加または関与すること、ならびに、48 Hour Film Project, Inc.(以下「48HFP」と称する)が録音・撮影あるいはその他の方法で制作する、上記プロジェクトの「舞台裏」に関するドキュメンタリー映像(以下「ドキュメンタリー映像」と称する)に関与することに同意します。本合意の適用上、映画およびドキュメンタリー映像、ならびにそれらのあらゆる部分を、総称してまたは個別に「収録素材」と呼びます。)

- 2. 私は、本合意に基づき、映画製作者および48HFPならびにそのそれぞれの親会社、関連会社、子会社、ライセンス許諾者および譲受人に対し、以下の権利を付与します。(a) 私を映像または写真として撮影し、あるいは映像および音声の両方を用いたその他のあらゆる方法により記録し、私の声、会話、音、演技を収録する権利(ただし義務を負うものではない)および、私が本プロジェクトに関連して提供するいかなる既存の素材(以下「既存素材」といいます)についても、これを記録する権利(ただし義務を負うものではない)、(b) 上記に関連して48HFPまたは映画製作者が制作する映画、写真、ビデオ、音声録音を含む(ただしこれに限られない)いかなる記録物(以下「レコーディング」といいます)において、私の登場、演技、物語、発言、行動(これが文書化されたものであっても、口頭、歌唱、その他の表現形式であっても問わない)、あるいは私が提供し、それらのレコーディングに記録される情報を含む、すべての成果およびその結果(以下「結果と成果」といいます)に関する、あらゆる種類および性質の権利(著作権を含むがこれに限られない)を付与します。
- 3. 映画製作者および48HFPは、収録素材および結果と成果の排他的な所有者となり、これにより、映画製作者および48HFPは、以下の事項を制限なく、永久に、宇宙全域において、いかなる言語、いかなる媒体(現在知られているもの、または将来開発されるものを含む)においても実施する権利を有します。(a) 収録素材および/または結果と成果の全部または一部を、映画製作者および48HFPが適切と判断する方法により、展示、放送、使用、複製し、またその使用を他者に許諾する権利。(b) 結果と成果をいかなる方法においても、編集、吹き替え、削除、追加、修正し、他の素材と組み合わせ、または他の映画、プロジェクト、番組へ組み込む権利。(c) 収録素材または結果と成果、またはそのいずれかの全部または一部を用いた、制作、配信、広告、宣伝、プロモーション、展示、その他の利用、ならびにそれらに関連するあらゆる形態において、48HFPまたは48HFPの製品・サービスと関連して、私の名前、声、肖像、画像、写真、演技、参加、表現、個人的経験および経歴(以下総称して「名前と肖像」といいます)を、無制限に使用し、その使用権を他者に許諾する権利、この使用に際して、48HFPおよび映画製作者は、私に対していかなる義務も負わないものとします。
- 4. 私は、本合意を締結することにより、収録素材および結果と成果、ならびにそれらにおける私の出演や私が提供する既存素材に関連して、いわゆる著作者人格権(moral rights または droits morale)を含むすべての人格的権利を明示的に放棄します。また、私が本合意書に署名する時点が、収録素材および/または結果と成果の制作後であったとしても、その法的効力は、制作以前に署名した場合と同等であることに同意します。
- 5. 私は、収録素材への私の出演(および該当する場合は、既存素材の提供)が、私の知る限り(すなわち、私が実際に知っていること、または合理的な注意を払えば知り得たであろうことに基づいて)、いかなる第三者の権利も侵害しないことを表明し、保証します。また、私は、本権利放棄および責任免除同意書(以下「本同意書」)を締結し、本書に基づいて認められるすべての権利を付与するために必要なあらゆる権利および権限を有していることを保証します。さらに、収録素材、結果と成果、私の名前と肖像、または(該当する場合)既存素材の使用に関して、映画製作者または48HFPが、別途私から許諾を得る必要は一切ないことに同意します。私は、本同意書を締結することにより、収録素材、結果と成果、私の名前と肖像、またはそれらが用いられる方法について、検査または承認するいかなる権利も放棄します。
- 6. 本同意書において、(a)「放棄当事者」とは、私自身、および私の相続人、近親者、配偶者、事実婚に相当する配偶者、後見人、法定代理人、遺言執行者、管財人、承継者、譲受人を意味し、(b)「被放棄当事者」とは、映画製作者および48HFP、ならびにそれぞれの親会社、子会社、関連会社、ライセンス許諾者、スポンサー、承継者、譲受人、そしてそれら各社の取締役、役員、従業員、代理人、契約者、パートナー、株主、代表者および構成員を意味します。私は、本プロジェクトへの私の参加およびそれに関連する行動や活動(以下「私の参加」といいます)に起因するすべてのリスク(既知または未知のものを含む)を、自発的に引き受けることに同意します。私の参加には、身体的、精神的または感情的な負傷、軽度あるいは重度の身体的損傷、または疾病などのリスクが含まれます。これらのリスクは、映画製作者または48HFP、その代理人や従業員、あるいはプロジェクトに関与する他の人物または団体による作為または不作為、助言や提案、本質的に危険な活動への参加、プロジェクトで使用される設備や機材における潜在的または顕在的な欠陥や状態、天候やその他の自然条件、人為的な誤り、私自身の身体的または精神的状態、私または他者の行動または不作為、さらには応急処置、緊急医療またはその他の措置に起因する可能性があります。
- 7. 私は、プロジェクトへの私の参加および、収録素材や結果と成果に関連するあらゆる活動や行動(以下「私の参加」といいます)に伴うすべてのリスク(既知および未知のものを含む)を、自発的に引き受けることに同意します。私は、私の参加が身体的、精神的または感情的な負傷、軽度もしくは重度の身体的損傷、または疾病など、何らかのリスクを伴う可能性があることを理解しています。これらのリスクは、映画製作者および/または48HFP、またはその代理人、従業員、あるいは本プロジェクトに関与する他の人物または団体による作為または不作為、助言や勧告、本質的に危険を伴う活動への参加、プロジェクトに用いられる設備や機材における潜在的または顕在的な欠陥、天候や自然条件、人為的な誤り、私自身の身体的または精神的状態、私または他者の行動または不作為、さらには応急処置、緊急治療またはその他の対応措置など、さまざまな要因により発生する可能性があります。それにもかかわらず、私は、自発的な意思に基づき、上記のようなリスクおよび本同意書に明示されていないすべてのリスクについて、私の参加および収録素材、結果と成果またはその一部が、その後あるいは同時に展示、利用、または宣伝されること(その時間、場所、媒体の種類、現存のものまたは将来開発されるものを問わず)に関連して発生するものとして、すべてを受け入れ、引き受けることに同意します。
- 8. 私は、私自身および他の放棄当事者が、本同意書を締結することにより、自らの意思で、私の参加に関連し、またはそれに起因するすべての請求、訴因および訴訟を、被放棄当事者に対して放棄し、解除し、放免することに同意します。ここでいう「私の参加」には、プロジェクトに関連する場所への往復、収録素材および結果と成果の作成、録音、制作、使用、編集、配給、ライセンス供与、宣伝、展示、その他の利用が含まれますが、これらに限定されるものではありません。放棄の対象となる請求、訴因および訴訟には、違法行為に起因する死亡、積極的または消極的な過失による損害、身体的損傷、名誉毀損、虚偽の印象の付与、パブリシティ権の侵害、ブライバシーの侵害、不名誉または恥ずべき私的事実の開示、詐欺、契約違反、著作権侵害、過失または故意による精神的苦痛の引き起こしに関するものが含まれますが、これらに限られるものではありません。
- 9. 私は、将来的に本同意書により既に放棄したものとは異なる請求に気づく可能性があることを認めますが、私および他の放棄当事者は、本同意書を締結することにより、そのような未知または予測できなかった 請求についても、被放棄当事者を免責し、責任を問わないことに同意します。私および他の放棄当事者は、この放棄が本同意書における本質的かつ重要な条件であり、この放棄がなければ映画製作者および 48HFPは私のプロジェクトへの参加を承認しなかったであろうことを認めます。また、私は、本同意書およびこの特定の放棄条項の意味および法的効果について、弁護士から助言を受けたか、またはそのような助言を受ける十分な機会が与えられたことを認め、理解し、承諾します。
- 10. 本同意書は、本書に署名する当事者およびそのそれぞれの承継者、譲受人、相続人、法定代理人、管理者、遺言執行者、後見人を拘束し、またその利益のために効力を有するものとします。私は、私が18歳以上であることをここに表明し、18歳未満である場合には、私の親または法定後見人が下記に署名していることを確認します。
- 11. 私は、48HFPおよび映画製作者が、本同意書において私が付与した権利放棄、免責、許可に依拠し、場合によっては48HFPおよび/または映画製作者にとって相当な費用を伴う可能性があることを認識した上で、ここに記載された許諾事項の行使に関連して、いかなる者に対しても一切の請求を行わないことに同意します。
- 12. 個人データの管理者は、48 Hour Film Project, Inc.であり、その郵送先住所はPO Box 40008、Washington, DC 20016、連絡先メールアドレスはinfo@48hourfilm.comです。管理者による個人データの処理は、適用される法令に従って行われます。48 Hour Film Projectへの登録の一環として、以下の個人データが処理されます:氏名、郵便住所、連絡用電話番号および/またはメールアドレス、ならびに48 Hour Film Projectを記録または広報・宣伝する資料に含まれる画像。これらの個人データの提供は、本契約の条件を履行するために必要です。
- 13. 個人データの処理に関する法的根拠は、本契約の履行および48 Hour Film Projectの運営にあります。参加者の個人データは、それが処理される目的を達成するために必要な期間、特に契約の履行に必要な期間にわたって保管されます。

14.
15. 参加者の個人データは、契約に基づく賞品の授与および関連する提供の目的で、48 Hour Film Project, Inc. (住所: PO Box 40008, Washington, DC 20016)によって使用される場合があります。また、画像を含む資料は、48 Hour Film Project, Inc. およびそのプロジェクトパートナーによって、広報・宣伝目的で使用されることがあります。参加者は、自身の個人データへのアクセスを請求する権利、データの訂正または修正を求める権利、および監督機関に対して苦情を申し立てる権利を有します。

16. 要求された個人データを提供しない場合、本同意書に記載された契約条件を履行することができず、その結果、参加者は48 Hour Film Projectの映画コンペティションに参加することができなくなります。 上記のとおり同意し、受諾する。

 氏名
 胃名:
 日付:

 電話番号:
 E-mail:

 住所:
 E-mail:

署名者が 18 歳未満の場合

私は、上記に記載された未成年者の親または保護者であることを表明し、保証します。私は、上記の権利放棄および免責同意書(Release)を読み、その内容を承認したうえで、私の子どもまたは被保護者が本書に署名することに同意します。対価として適切かつ有効な報酬を受け取ったことをここに確認し、これをもって私は、上記の権利放棄および免責同意書に従い、またその定めに従って、私が被放棄当事者に対して有する可能性のある一切の請求および訴因から、被放棄当事者を免責します。さらに、私は、上記に記載されたとおり、私の子どもまたは被保護者による権利放棄、免責および権利付与を、完全かつ無条件に保証いたします。

親あるいは後見人の氏名

署名:

日付:

住所: